平成２６年度

保護者の皆様

練馬区立大泉第四小学校

校長 橋本 光生

学校安全安心ボランティアの募集について

 青葉の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育

にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 練馬区では、平成１６年度から、学校における児童の安全確保のため、「学校安全安心ボランテ

ィア」事業を行っており、今年度も募集のご案内させていただきます。昨年度は４４人の方にご登

録いただき、３１日・のべ７５人の方に活動をしていただきました。また、給食も７１食分召し上

がっていただきました。

今後も多くの方にご登録いただき、児童の安全性を高めるためにも、できれば全授業日に活動を

していただければ幸いと存じます。ぜひとも多くの皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目的

保護者・地域住民の方に、ボランティアとして活動していただくことにより、授業時間中にお

ける児童の安全を高めるとともに、ボランティアと児童との交流を促進する。

２ 活動内容

(1) 授業時間中の来校者への声かけ・受付（玄関付近、主事室など）

(2) 授業時間中の校内巡回

(3) 児童との交流を図る事業〔ふれあい給食〕（児童と学校給食をとおして交流を図る。）

３ 活動日時

授業日で児童が学校にいる時間

※ ご自分のご都合に合わせて、活動してください（年１回でも結構です）。

４ その他

 (1) 申込まれた方は区へボランティアの登録をし、区教育委員会が保険の加入手続きを行います。

 (2) ふれあい給食に係る給食費は区教育委員会が支払います。（１校あたり年間 780 食分の充当）

 (3) この活動は無償です。

(4) 学校や児童に関わる個人情報やプライバシー等、守秘義務があります。

 (5) 申込みいただいた方に、「学校安全安心ボランティア 活動の手引」「ボランティア保険のご

案内」等をお渡しいたします。活動の詳細につきましては、副校長にお尋ねください。

 (6) 申込みは、随時受け付けております。

切り取り線

平成２６年度 大泉第四小学校 安全安心ボランティア登録 申込書（新規登録者）

  お名前

関係在校児童名   年   組

〈問い合わせ先〉

練馬区立大泉第四小学校

副校長  戸﨑 晃

電話 03(3925)2478

昨年度ご登録いただいた方

は引き続き登録させていた

だきます。登録抹消をご希望

の場合はご連絡ください。

家庭数配布